关于组织2010年常州市局属中小学美术教师基本功竞赛的通知
各局属各中小学：
　　为进一步提升中小学美术教师的专业、教学能力，打造一支专业素养高、教学基本功扎实的师资队伍，经研究，决定在2010年6月份组织常州市局属中小学美术教师基本功比赛。现将有关事项通知如下：
一、参赛教师

1、 局属（含天宁、钟楼、戚区初高中，新北区高中）中小学在职在编的美术教师自愿报名参赛。

2、 参赛教师须填写“常州市局属中小学基本功比赛报名表”（附后），由学校盖章后于2010年5月15日前交到市教研室。

二、比赛程序
 比赛采用淘汰制，分两轮进行。美术学科5项专业技能作为本学科第一轮竞赛的内容，第二轮为上课。第一轮比赛成绩排前50%的选手进入第二轮比赛，第一轮比赛成绩带入总成绩。

三、比赛内容

（1） 第一轮美术专业技能竞赛内容

1、  色彩命题创作（水彩、水粉、油画棒均可）180分钟；
2、  国画人物写生 （工笔、写意、白描均可）180分钟；
3、 网页设计（现场命题设计） 180分钟；
4、手工制作（现场纸立体制作，材料自备） 180分钟；

5、美术字（在黑板上粉笔书写）120分钟。

注：工具和绘画材料自备。
（二）、第二轮课堂教学评比

1、 上课内容自选，小学为40分钟，初、高中为45分钟。

2、 教材：小学、初中为苏少版课标本义务教育教材，高中为人美社课标本鉴赏模块教材。
四、比赛时间

第一轮美术专业基本功比赛时间为6月上旬，第二轮上课时间为9月下旬，具体比赛的时

间、地点另行通知。
五、评奖办法

　　  比赛聘请德才兼备的教科研人员、优秀教师担任基本功竞赛的评委，评委会由3名以上老师组成。进入第二轮上课比赛的选手分别评出一、二、三等奖，其比例为20％、30％、50％，并在获一、二等奖的教师中推选出参加大市基本功比赛的人选。

      六、参赛费
     参赛费主要用于评委费及活动的其它费用，局属比赛第一轮参赛费50元，第二轮参赛费100元。经费由参赛教师所在单位支付。
                                                                                                                                     常州市教育教研室

常州市教育学会美术专业委员会
                                                       2010年3月29日
附件:  2010年常州市中小学美术教师基本功竞赛报名表

2010年常州市中小学美术教师基本功竞赛报名表
	姓名

	学校

	性别

	教龄

	职称

	电话

	上课课题

	授课年级

	色彩创作分数

	国画人物写生分数

	网页设计分数

	手工制作分数

	美术字分数

	第一轮技能总分

	学校意见

                                         学校（章）